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“Klony” 2023

WYWIAD 

…z nauczycielem muzyki, panią Dorotą
Dworak, przeprowadziła uczennica klasy VII
Justyna Cybulska

JC: Od ilu lat uczy Pani muzyki?
DD: Trudno powiedzieć, ponieważ przez wiele
lat byłam nauczycielką klas młodszych, a tam
muzyka towarzyszyła nam bardzo często.
Starsze klasy uczę “dopiero” od kilku lat. 
JC: Jaki jest ulubiony Pani gatunek
muzyczny?
DD: Wbrew pozorom to także niełatwe
pytanie, ponieważ nie mogę wskazać
konkretnego gatunku muzycznego. Rodzaj
dobranej muzyki zależy przede wszystkim    
od nastroju i okoliczności. W sprzątaniu
pomagają mi rytmy w tempie 129 uderzeń  
na minutę, natomiast do refleksji i zachwytu
nad przyrodą - tylko łagodna muzyka rodzaju
wszelkiego, od Czajkowskiego do Jean
Michaela Jarra. 
JC: Ulubiona Pani piosenka zimowa…? 
DD: Zima kojarzona jest ze Świętami, a w tym
czasie najbardziej mi się podobają pastorałki
i kolędy wprowadzające w nastrój, często
wzruszają i przypominają minione Święta.

Why are Christmas trees so fond of
the past?
Because the present's beneath them.

 
  *  *  *  *  *

How do the elves clean Santa's
sleight on the day after Christmas?
They use Santa-tizer.

 
  *  *  *  *  *

What did the salt say to the pepper
on Christmas?
Seasoning greetings.

*       *       *       *      *
 
Where would you find a snowman
dancing?
At a snow-ball!

Nadesłała SM

26 tygodni
czyli
183 dni
lub
4403 godzin

https://kiedywakacje.pl/

grudzień 2023

Jasio mówi do mamy:
- Mamusiu, chciałbym ci coś
ofiarować pod choinkę.
- Nie trzeba, syneczku. Jeśli chcesz
mi sprawić przyjemność, to popraw
swoją jedynkę z matematyki.
- Za późno, mamusiu. Kupiłem ci
już perfumy.

*  *   *  *  *

Fąfarowie przygotowują się do
wieczerzy wigilijnej. W pewnej chwili
Fąfarowa pyta męża:
- Czy zabiłeś już karpia?
- Tak, utopiłem go.

  *  *  *  *  *

– Kolega pyta Fąfarę:
- Czy w tym roku kupiłeś coś pod
choinkę?
- Owszem, udało mi się kupić stojak.

*  *  *  *  *

Przed świętami św. Mikołaj rozdaje
prezenty na ulicy. Jasio po
otrzymaniu jednego z nich mówi:
- Święty Mikołaju, dziękuję ci za
prezent.
- Głupstwo - odpowiada święty
Mikołaj. - Nie masz mi za co
dziękować.
- Wiem, ale mama mi kazała.

Wybrano ze strony: www.gk24.pl

facebook.com/sp216klony

...

Opieka merytoryczna
Joanna Janisz

Zapowiedź na styczeń...

Samorząd uczniowski ogłasza… 
DZIEŃ PIŻAMY! Tego dnia wszyscy przyjdą 

do szkoły w różnego rodzaju 
strojach nocnych i szlafrokach!

Zorganizujemy go najprawdopodobniej 
w ostatni piątek przed feriami zimowymi, 

a więc 12 stycznia.

JC:  Ulubiona Pani książka...?
DD: Zadajecie trudne pytania, na które nie
mam jednoznacznych odpowiedzi. Czytam
książki wywołujące emocje, gdzie dobro 
na koniec zawsze wygrywa. Bardzo lubię
powieści wielowątkowe, często oparte 
na faktach historycznych, gdzie prawdziwe 
i wielkie wydarzenia mieszają się z losem
zwykłych ludzi. Gdybym miała wymieniać
ulubione książki, zabrakłoby tutaj miejsca.
JC:  To jeszcze zapytam o ulubioną potrawę
świąteczną…
DD: W Wigilię wszystkie potrawy są wyjątkowe,
jednak najbardziej lubię te ze słodkim
makiem.
JC:  Czy lubi Pani śpiewać?
DD: Bardzo, dlatego cieszę się, że uczę muzyki  
i mogę pośpiewać z uczniami. 
JC:  Czy jest możliwość utworzenia chóru      
w naszej szkole?
DD: Od początku pracy w tej szkole myślałam 
o takiej śpiewającej grupie uczniów. Jednak
“technicznie” jest to trudne do zorganizowania,
ponieważ klasy kończą lekcje o różnych
godzinach i zawsze ktoś musiałby czekać.   
Ale cały czas rozważam tak możliwość.   
Dobrze byłoby zorganizować grupę chętnych  
do śpiewania uczniów.
JC:  Dziękuję bardzo za rozmowę.
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W dniu 20 grudnia  odbędzie się w naszejszkole Wieczór Wigilijny. Jest to nasza wieloletnia tradycja, podczas której w zimowywieczór spotykają się rodzice, uczniowie           i nauczyciele, by wspólnie celebrowaćprzedświąteczny czas. Uczniowie zaprezentująprogram artystyczny. Imprezie towarzyszyćbędzie kiermasz świąteczny.Zapraszamy!

http://www.gk24.pl/


            
KREWNY RENIFERA -
MULAK
BIAŁOOGONOWY

W związku ze zbliżającymi się świętami Bożego
Narodzenia mógłbym na łamach gazety
przestawić renifera, jest on jednak
powszechnie znanym zwierzęciem. Mulak
Białoogonowy, daleki krewny renifera, nie jest
tak popularny, a równie ciekawy i przepiękny.

Mulak to ssak parzystokopytny z rodziny
jeleniowatych. Należy więc do tego samego
rzędu, co między innymi krowy, dziki, żyrafy     
i  gazele. 

Jak sama nazwa wskazuje, mulaki posiadają
„białe ogony”. Są one od zewnętrznej strony
pokryte nierzucającymi się w oczy
szarobrązowymi włosami. Takie umaszczenie
pokrywa całe ciało mulaka. Jedynie ogon od
wewnętrznej strony porośnięty jest miękkim
śnieżno-białym futerkiem. W sytuacjach
zagrożenia i ucieczki nasz jeleniowaty podnosi
w górę ogon, pokazując białe futerko.

Mulaki żywią się różnorodnymi roślinami –
młodymi pędami, liśćmi oraz trawami.
Specjalna budowa żołądka pozwala im jeść
również gatunki grzybów, które są trujące dla
ludzi. Dieta mulaków zmienia się w zależności
od pory roku.

Mulaki żyją w Ameryce Północnej i północnej
części Ameryki Południowej. W Europie można
je spotkać w Finlandii, do której zostały
sprowadzone na początku XX wieku.

Opracowanie: JT

TEMAT NUMERU

ŚWIĘTA BOŻEGO
NARODZENIA

Świąteczna atmosfera panująca dookoła nas, sprawia,        
iż jesteśmy bardziej otwarci i życzliwi dla innych. Dlatego
warto uświadomić sobie, że nie wszędzie Wigilię obchodzi się
tak, jak w Polsce… Proponuję zapoznanie się z wigilijnymi
zwyczajami i tradycjami Świąt Bożego Narodzenia w krajach
Unii Europejskiej. 

Narodzenie Jezusa świętują katolicy wszystkich krajów UE.
Niemniej jednak przebieg Świąt i potrawy, które wówczas
znajdują się na stołach, mogą nas trochę zaskoczyć. Różne
bywają zwyczaje świąteczne, choć są i takie, które występują
nieomal wszędzie… 

Bez wątpienia, obyczajem świątecznym budzącym najwięcej
radości i emocji w całym chrześcijańskim świecie, jest
choinka. Zastanówmy się wobec tego, co z pozostałymi
naszymi świątecznymi zwyczajami. W którym państwie dzielą
się jeszcze opłatkiem? Co podczas Wigilii jedzą np. Francuzi?
Jaka jest najsłynniejsza kolęda? Skąd wzięła się szopka
bożonarodzeniowa?

W Austrii okres kilku tygodni poprzedzających Święta Bożego
Narodzenia, to czas szczególny i niezwykle nastrojowy.
Miasta i wioski wyglądają wtedy jak bajkowe krainy,
mieniące się kolorowymi światełkami, pachnące choinką,
piernikiem i grzanym winem. Bardzo popularne są
adwentowe jarmarki, na których można skosztować
lokalnych specjałów oraz kupić prezenty pod choinkę.        
Na austriackim stole wigilijnym króluje indyk, choć            
w zależności od regionu spożywane są też inne potrawy.      
W Wiedniu niepodzielnie rządzi karp, a w Karyntii - pieczona
kaczka. Do świątecznych przysmaków należą m.in.: pierniki,
wino z korzeniami, gorące kasztany i pieczone migdały.
Bardzo popularne jest też ciasto z mleka, mąki, soli, masła    
i miodu. Nieodłącznym elementem świąt są kolędy,            
a najsłynniejsza z nich "Cicha noc, święta noc" powstała
właśnie w Austrii, w małej wiosce Oberndorf koło Salzburga
w grudniu w 1988 roku. Słowa napisał ksiądz Joseph Mohr,
a muzykę - organista Franz Xavier Gruber. W Austrii znany
jest też obyczaj przygotowywania szopki, czyli figurek Świętej
Rodziny i małego Jezusa.

Opowieść wigilijna 
to napisana przez Charlesa Dickensa
książka, opowiadająca przeżycia
głównega bohatera Scrooga który słynął
wśród swoich pracowników z chciwości               i skąpstwa. Gdy w wigilię wrócił          
do domu po całym dniu pracy, odwiedził
go duch jego zmarłego przyjaciela -
Marleya. Ostrzegł go przed jego losem    
i innymi duchami które miały Scrooga
nawiedzić. Opowieść pokazuje nam jak
pomimo naszego smutku nie
powinniśmy sprawiać aby inni też czuli
smutek oraz jak ważna jest rodzina       
i spędzanie z nią czasu.
 

 Mówi również o tym, jak ważna jest

rodzina i spędzanie z nią czasu. Uważam,   

że to idealna lektura do czytania w okresie

świątecznym i przypomnienia, ile znaczy

rodzina i brak samotności.
 NW

Biblioteka szkolna zaprasza:
pon-wt 8-13

śr 11-16
czw-pt 10-15

ZWIERZĘ MIESIĄCA
Skąd wzięła się szopka bożonarodzeniowa…? Tradycja konstruowania szopek liczy już 800 lat. Pierwszą szopkę
skonstruować miał św. Franciszek z Asyżu w 1223 r., by edukować ubogich Włochów o Bożym Narodzeniu.               
Do zainscenizowania żłóbka w Betlejem, św. Franciszek wykorzystał żywe zwierzęta i swoich parafian, tworząc pierwszą
żywą szopkę w dziejach.  

W Polsce wznoszenie szopek bożonarodzeniowych zapoczątkowali w XIII w. bernardyni. Najstarsze figury - Maryi i Józefa –
pochodzą z XIV w. i są przechowywane w klasztorze klarysek przy kościele św. Andrzeja w Krakowie.

W którym państwie dzielą się jeszcze opłatkiem? Opłatek spotykany jest w Polsce, w Czechach, we Włoszech oraz na Litwie,
Ukrainie, Białorusi i Słowacji.

Co jedzą Francuzi podczas Wigilii…? W całej Francji najczęściej w tej roli występuje… indyk nadziewany kasztanami!

Obchody Bożego Narodzenia w Danii rozpoczynają się od adwentowego wieńca z czterema świecami, które po kolei zapalane
są w cztery niedziele poprzedzające Wigilię. Obok wieńca adwentowego, ważnym elementem jest także świeca-kalendarz
zmierzająca czas, która umila duńskim dzieciom oczekiwanie na Boże Narodzenie. Wigilię Bożego Narodzenia obchodzi się
przy rodzinnym stole, na którym nie może zabraknąć m.in.: pieczonej kaczki lub gęsi faszerowanej suszonymi śliwkami oraz
ryżu z owocami i przyprawami, a przede wszystkim tradycyjnego duńskiego deseru, w którym schowany jest migdał. Kto   
na niego trafi, dostaje tak zwany migdałowy prezent. Przed rozpakowaniem świątecznych prezentów Duńczycy chwytają się
za ręce, śpiewają kolędy i tańczą wokół choinki.
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